
Fahrtage: Januar/Februar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Samstag (nur Fahrten 1 und 2)
März . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Freitag/Samstag/Sonntag
April–Oktober . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . täglich außer Montag
November . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Freitag/Samstag/Sonntag (nur Fahrten 1 und 2)
Dezember (bis 23.12.) . . . . . . . . . . . . . . . Dienstag/Freitag/Samstag/Sonntag (nur Fahrten 1 und 2)

Haltestellen und Abfahrzeiten: Fahrt 1 Fahrt 2 Fahrt 3
Hbf/Touristikzentrale 11:00 13:00 15:30
Kennedyplatz/Stadtzentrum 11:10 13:10 15:40
Berliner Platz / Einkaufszentrum Limbecker Platz 11:14 13:14 15:44
Zollverein/Kohlenwäsche 11:35 13:35 16:05
Hbf/Touristikzentrale 12:00 14:00 16:30
Museum Folkwang / Bismarckstraße 12:05 14:05 16:35
Margarethenhöhe / Kleiner Markt 12:15 14:15 16:45
Eingang Gruga / Mustergärten 12:20 14:20 16:50
Baldeneysee/Regattahaus 12:40 14:40 17:10
Messe Essen / Alfredstraße 12:50 14:50 17:20
Philharmonie/Huyssenallee 12:55 14:55 17:25

Die letzte Fahrt des Tages endet nach Halt am Hauptbahnhof an der Haltestelle Zollverein / Kohlenwäsche
um 17.50 Uhr bzw. in den Wintermonaten um 15.20 Uhr. Eventuelle verkehrsbedingte Verspätungen bitten wir
zu entschuldigen.
Die durchsichtigen Dächer unserer Doppelstock-Cabriobusse öffnen wir bei schönem Wetter; bei schlechtem
Wetter und geschlossenem Dach schalten wir ggf. die Heizung an. Die Busse verfügen über einen stufenlosen
und somit barrierefreien Einstieg, ein gesicherter Rollstuhlplatz steht zur Verfügung. Zu den Sehenswürdigkeiten
erfolgen automatische Ansagen, wahlweise in verschiedenen Sprachen:

Fahrkarten erhalten Sie beim Verkäufer an der Haltestelle
Hbf/Touristikzentrale, beim Busfahrer oder unter www.essener-stadtrundfahrten.de.

Fahrkartenpreise:
Gesamtstrecke Teilstrecke bis zu 4 Haltestellen
Erwachsene . . . . . . . .14,00 1 ermäßigt . . .12,00 1 Erwachsene . . . . . . . . . . . 8,50 1

Kinder (6–14 Jahre) . . .7,00 1 ermäßigt . . . 6,00 1 Kinder (6–14 Jahre) . . . . . 5,00 1

Ermäßigungen bei Vorlage der Essen.Welcome Card und als Gruppenpreis ab 10 Personen nach Voranmeldung.
Brave Hunde benötigen keine Fahrkarten!

Reservierungen sind bis zwei Tage vor der Fahrt unter www.essener-stadtrundfahrten.de oder
per Telefon unter 0201-857956070 möglich.

(Geschenk-)Gutscheine können Sie unter 0201-857956070 und unter www.essener-stadtrundfahrten.de
bestellen oder direkt in der Touristikzentrale Essen kaufen.

Winterfahrplan

November 2014 – März 2015

außergewöhnlich
vielseitig
informativ

Mit freundlicher UnterstützungRuhrgebiet Stadtrundfahrten · Honigsberger Straße 26 · 45472 Mülheim/Ruhr
Telefon 0201-857956070 · Fax 0201-857956079
www.essener-stadtrundfahrten.de · info@essener-stadtrundfahrten.de

Stadtrundfahrten in Essen


